附件：

关于报送2017年度全省统战理论和实践创新成果的通知
各市委统战部，各大学、国有企业党委统战部，省直统战系统各单位，广德、宿松县委统战部：
为推动全省统一战线理论和实践创新发展，按照年度工作计划，我部将组织开展2017年度全省统战理论和实践创新成果奖评选活动，现将有关事宜通知如下：
一、统战理论创新成果评选
1. 评选范围
各市委统战部，各大学、国有企业党委统战部，省台办、省直机关工委、省侨联，省直统战系统各单位，省各民主党派、省无党派知识分子联谊会，省直管县委统战部，在2017年度形成的统战理论创新成果。
2. 评奖标准
全省统战理论创新成果是指在统战理论、政策和举措方面具有创新价值的研究成果。一篇创新成果应主要围绕一个核心的创新观点进行系统阐述。
全省统战理论创新成果奖设一等奖、二等奖、三等奖三个奖次，且各奖项均可空缺。
（1）一等奖应是对统一战线理论政策和统战工作实践发展具有重要指导和推动作用的创新成果。
（2）二等奖应是对统一战线理论政策和统战工作实践发展具有较强指导和推动作用的创新成果。
（3）三等奖应是对统一战线理论政策和统战工作实践发展具有一定指导和推动作用的创新成果。
3. 报送要求
（1）各地、各单位参评成果原则上不超过5篇。凡本年度被中央统战部《调研参考》、省委统战部《安徽统战》刊用且之前未参加过评选的，直接纳入本年度评奖范围，不计入规定的篇数。
（2）报送材料包括创新成果申报目录（加盖单位公章）和正文两部分。正文包括封面、说明材料、正文内容（成果以匿名方式参评，不得出现作者单位、姓名）。说明材料中应明确表述创新观点，并简要说明该观点的创新依据和创新价值，字数1000字以内。正文内容主要围绕该创新观点进行系统论述，字数5000字左右。
（3）创新成果书面材料一式10份（申报目录1份即可），并报送电子版，于11月5日前报送省委统战部研究室。内容涉密的，通过机要渠道报送。
二、统战实践创新成果评选
1. 实践创新成果标准
（1）具有针对性。实践创新成果能有效解决影响统一战线发展的瓶颈问题和难点问题，推进全局工作和重点工作的深入开展。
（2）富有创造性。实践创新成果要较好地体现统战特点和规律，具有较强的开创性和探索性。
（3）体现实效性。实践创新成果应经过一段时间的实施和检验，取得明显的工作成效，具有一定的借鉴和示范意义。
2. 申报材料要素
实践创新成果申报材料包括实践创新成果申报表（首页）和正文两部分，正文须包括创新目的、主要做法、工作成效等三要素，2000字左右。
（1）创新目的。紧密结合时代背景和工作实际，简要介绍实施该项目的基本考虑和主要目的。
（2）主要做法。概括提炼开展实践创新采取的创新性做法和蕴涵的创新亮点。
（3）工作成效。通过对实践创新项目的评价，说明该创新活动解决了哪些问题，取得了哪些成效。
3. 创新成果表彰及运用
对获奖的实践创新成果进行通报表彰，并在全省统战部长会议上颁发获奖证书。
对在全省获奖的创新成果汇编成册，发各地学习参考，并推荐在中央统战部和省委统战部有关信息载体和省内外报刊刊登，加大宣传推介力度。
4. 有关要求
（1）各地各单位要高度重视，认真做好统战工作实践创新成果的组织报送工作。
（2）各地各单位可报送优秀成果5—6篇。市级统战部可报送2篇，县级统战部可报送3—4篇，创新成果书面材料一式10份和电子版于11月5日前报送省委统战部研究室。内容涉密的，通过机要渠道报送。
（3）省委统战部将对各地各单位报送的统战工作实践创新成果进行评比，对各地各单位不作评优名额限定，一律根据实践创新材料所总结经验与成效来确定。
（4）凡在中央统战部《统战工作》、和省委统战部《安徽统战专报·统战工作版》上选用刊登的经验做法等创新成果，自动纳入优秀创新成果，不需参加评比。
联系地址：合肥市包河区中山路1号省委统战部研究室；
邮编：230091

联系人：张  标（负责理论创新成果汇总）
        刘士磊（负责实践创新成果汇总）

联系电话：0551—62700365（含传真）

电子邮箱：ahswtzb@126.com（理论创新成果报送）

          ahtznet@163.com（理论创新成果报送）

附件：1.全省统战理论创新成果格式

      2.全省统战实践创新成果格式
中共安徽省委统战部
2017年9月20日
附件1

全省统战理论创新成果申报目录

申报单位：  （盖章）             时间：    年   月   日

	序号
	文章标题
	作者及单位

	1

	2

	3

	4

	5

	6

联系人：                                  电话：

（封面格式）

标   题

（华文中宋  二号）

××××年××月××日

（宋体   小二号）
说  明  材  料

	项目
	内    容

	创

新

观

点

	创

新

价

值

	创

新

依

据

注：1000字以内。
正文内容（不需要加标题）

……（5000字左右）

附件2

全省统战实践创新成果报送表

	成果名称

	报送单位

	联 系 人

	联系电话

	创新内容提要
	创新

目的

	主要

做法

	工作

成效

	申

报

单

位
	（盖章）

年   月   日
	推

荐

单

位
	（盖章）

年   月   日

注：创新内容提要请简要填写，用仿宋国标四号；申报单位为实践创新成果组织实施单位，推荐单位为各市委统战部、大学和国企党委统战部、统战系统各单位等。
成果名称：（华文中宋   小二）
申报单位：（楷体国标  三号）
正文（仿宋，国标三号）……